GABINETE DO VERADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº        /2021

         Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel Lyra, Prefeita

do Município, extensivo ao Secretário de Sustentabilidade e Desenvolvimento

Rural, Sr. Bruno de França Bezerra dos Santos, no sentido de viabilizar

recursos para terraplanagem nas estradas de: Malhada de Barreira Queimada,

Caldeirão e Jacaré Grande, 2° Distrito do Município de Caruaru-PE.

                                             JUSTIFICATIVA

        Atendendo aos apelos dos moradores que trafegam nas estradas

mencionadas, solicito urgência deste pleito para a melhoria das estradas que

estão totalmente danificadas, se faz necessário que a mesma seja dotada de

melhor infraestrutura para todos que ali transitam diariamente. Com isso,

pedimos as providências necessárias para a realização desta obra, que além de

proporcionar melhorias ao local, contribuirá com o bom aspecto da cidade.

        Diante do exposto, urge uma providência do Poder Executivo, que será

revertida em inestimável benfeitoria pública. Dê-se ciência às autoridades

mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

E-mail: raquellyra@caruaru.pe.gov.br

             caruarusustentavel@gmail.com

Assim, imperioso a aprovação deste requerimento pelos Nobres Pares desta

Casa. Da aprovação deste pleito, seja dada ciência às autoridades sobreditas.

                       Caruaru, Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2021.

                                   Vereador GALEGO DE LAJES – Autor

mailto:raquellyra@caruaru.pe.gov.br
mailto:caruarusustentavel@gmail.com

		2021-01-18T09:43:10-0300
	Vereador Galego de Lajes